
 
 

UCHWAŁA NR XV/105/25 
RADY GMINY BISKUPICE 

z dnia 24 marca 2025 roku 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Biskupice w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn.zm) Rada Gminy Biskupice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Biskupice w 2025 roku”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Biskupice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Kinga Dąbrowska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 2192



Załącznik do uchwały Nr XV/105/25 
Rady Gminy Biskupice 
z dnia 24 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Biskupice w 2025 roku 

Rozdział 1. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 1. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Biskupice, zapewnienie 
właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, 
przebywającym w granicach administracyjnych Gminy. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Biskupice; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, sterylizacja i kastracja; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, 

9) edukacja mieszkańców Gminy Biskupice w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 2. 
REALIZACJA ZADAŃ 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Biskupice realizuje Gmina poprzez: 

1) zawarcie umowy ze schroniskiem dla zwierząt celem przyjmowania i opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
z terenu Gminy Biskupice, 

2) wskazanie gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich, 

3) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których zadaniem jest opieka nad zwierzętami. 

§ 3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, sterylizację i kastrację 
realizuje Gmina Biskupice poprzez: 

1) zakup i wydawanie do końca roku 2025 suchej karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno 
żyjących ze środków zabezpieczonych w budżecie na dany rok na zasadach określonych w §4. 

2) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich sterylizację i kastrację  realizuje Gmina 
Biskupice poprzez wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących (karmicielom) skierowań na zabiegi 
sterylizacji i kastracji w zakładzie leczniczym oraz pokrywanie kosztów sterylizacji i kastracji do końca 
roku 2025 lub wyczerpania środków na rok 2025 na zasadach określonych w § 5. 

3) Podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 
lub/i przedstawiciela Urzędu Gminy Biskupice. 

§ 4. 1. Karma dla kotów wolno żyjących wydawana będzie Karmicielom kotów w Urzędzie Gminy 
Biskupice raz w miesiącu w drugi poniedziałek miesiąca w godzinach 8:00-15:00; 

2. Karma nie odebrana w danym miesiącu nie może zostać odebrana w kolejnym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2192



3. Ilość karmy przeznaczonej do dokarmiania kotów wolno żyjących wynika z ilości środków finansowych 
otrzymanych w danym roku budżetowym : w miesiącach kwiecień-wrzesień 400 g karmy suchej na jednego 
kota w danym miesiącu, natomiast w miesiącach październik-marzec 800 g karmy suchej na jednego kota 
w danym miesiącu; 

4. Z przekazania karmy sporządza protokół przekazania karmy. 

5. Karmicielowi nie przysługuje wynagrodzenie lub inne świadczenie z tytułu realizowanego zadania; 

6. Karmiciel realizuje zadania osobiście i w pełni odpowiada za jego wykonanie. 

§ 5. 1. Gmina finansuje zabiegi sterylizacji/kastracji  kotów wolno żyjących, współpracując przy ich 
realizacji z opiekunami społecznymi; 

2. Zabiegi sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących wykonywane są w gabinecie weterynaryjnym, 
z którym Gmina zawarła stosowna umowę; 

3. Zwierzęta na zabieg sterylizacji/kastracji są dostarczane do gabinetu weterynaryjnego przez opiekunów 
społecznych, we własnym zakresie i wypuszczane niezwłocznie, po zakończeniu okresu rekonwalescencji, 
w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia; 

4. Opiekun społeczny jest obowiązany wypełnić wniosek o uzyskanie skierowania na zabieg 
sterylizacji/kastracji w Referacie Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Biskupice. 

§ 6. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Biskupice ma charakter stały 

i przeprowadzane będzie w zależności od potrzeb na wezwanie mieszkańców gminy – zgłoszone do Urzędu 
Gminy lub na policję. 

2. Odławiane będą zwierzęta bezdomne stwarzające zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, jeżeli nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką zwierzęta trwale dotąd pozostawały; 

3. Zwierzęta bezdomne odławiane będą, na zlecenie Gminy Biskupice, przez podmiot prowadzący 
schronisko, dysponujący odpowiednimi urządzeniami i środkami do wykonywania usług, zapewniający 
warunki określone w obowiązujących przepisach; 

4. Odłowione zwierzęta bezdomne przewożone i umieszczane będą w Schronisku Psie Pole 32-222 
Racławice 91, prowadzonym przez Damiana Michalskiego DAMICH, ul. Gen. J. H. Dąbrowskiego 18 32-300 
Olkusz, z którym Gmina Biskupice zawarła umowę. 

§ 7. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt Gmina         realizuje 
poprzez: 

1) pokrywanie kosztów zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska; 

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi 
sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy Biskupice. 

§ 8. 1. Poszukiwanie nowych lub byłych (w przypadku zaginięcia zwierzęcia) właścicieli dla    bezdomnych 
zwierząt realizuje Gmina, poprzez: 

a) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych (lub odnalezienia byłych) właścicieli; 

b) oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania; 

c) umieszczanie ogłoszeń o zwierzętach do adopcji na stronie internetowej Urzędu Gminy, tablicach ogłoszeń, 
na tablicach w jednostkach samorządowych. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 Gmina może także powierzyć schroniskom dla zwierząt. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Gmina, na podstawie umowy zawartej z Damianem 
Michalskim DAMICH, ul. Gen. J. H. Dąbrowskiego 18 32-300 Olkusz, z którym Gmina Biskupice podpisała 
umowę. 

§ 10. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2025 r. 

wskazuje się gospodarstwo prowadzone przez Pana Kazimierza Siuda, które znajduje się 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2192



w miejscowości Zabłocie. 

§ 11. Całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt poszkodowanych w wyniku zdarzeń drogowych z ich 
udziałem zapewnia, na podstawie umowy zawartej z gminą, Damian Michalski DAMICH, ul. Gen. J. H. 
Dąbrowskiego 18 32-300 Olkusz. Zgłoszenie należy dokonać do Urzędu Gminy lub na policję. 

§ 12. Gmina Biskupice w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 
Gminy Biskupice oraz organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie 
odpowiedzialności i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania 
sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 3. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w 2025 r. zabezpieczone są                 
w budżecie Gminy i wydatkowane będą według tabeli: 

Lp. Określenie zadania/wydatku Planowana kwota 
1. Koszty związane z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom 

z terenu Gminy Biskupice (w tym odławianie bezdomnych 
zwierząt, obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 
w schroniskach dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów zwierząt, 
zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, edukacja mieszkańców 
Gminy Biskupice w zakresie opieki nad zwierzętami) 

 
 

75 000,00 zł 

2.    Koszty związane z utrzymaniem zwierząt gospodarskich  
    w wyznaczonym gospodarstwie oraz opiekę, dokarmianie oraz 
sterylizację i kastrację wolno żyjących kotów. 
 

 
10 000,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2192


	UCHWAŁA NR XV/105/25 RADY GMINY BISKUPICE z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Biskupice w 2025 roku
	Rozdział 1 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2



	Rozdział 2 - REALIZACJA ZADAŃ w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	§ 11 w zał.1 rozdz.2
	§ 12 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.3



		2025-04-03T13:30:00+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




